
1 / 10 

S OHLEDEM NA OCHRANU OSOBNOSTI ZARUČENOU OBČANSKÝM ZÁKONÍKEM A NA 
USTANOVENÍ PŘEDPISŮ O OCHRANĚ OSOBNÍCH ÚDAJŮ, BYLY OSOBNÍ ÚDAJE, TÝKAJÍCÍ SE 
JEDNOTLIVÝCH FYZICKÝCH OSOB, ANONYMIZOVÁNY 

Příloha k zápisu R8/071. zasedání 
Rady MČ Brno-Židenice 
konaného 24. ledna 2022 

V Brně dne 28. ledna 2022 

USNESENÍ 
R8/071. zasedání Rady MČ Brno-Židenice 

1. Schválení programu R8/071/2022 zasedání Rady MČ Brno-Židenice a jmenování ověřovatele
zápisu

2. Jmenování členů školské rady Masarykovy základní školy, Brno, Kamenačky 3591/4
3. Prodloužení nájmu k bytu č. 14 v domě Krásného 26 v Brně
4. Prodloužení nájmu k bytu č. 9 v domě Slívova 7 v Brně
5. Prodloužení nájmu k bytu č. 15 v domě Krásného 15 v Brně
6. Prodloužení nájmu k bytu č. 9 v domě Meluzínova 2 v Brně
7. Prodloužení nájmu k bytu č. 1 v domě Krásného 2 v Brně
8. Prodloužení nájmu k bytu č. 5 v domě Meluzínova 7 v Brně
9. Prodloužení nájmu k bytu č. 11 v domě Krásného 10 v Brně
10. Prodloužení nájmu k bytu č. 24 v domě Svatoplukova 73 v Brně
11. Byt č. 4 v domě Krásného 16 v Brně – žádost o slevu na nájemném
12. Byt č. 5 v domě Šaldova 18 v Brně – žádost o vrácení nájmu
13. Žádost o uzavření nové NS po výpovědi nájmu bytu č. 7 v domě Kuldova 14 v Brně
14. Dohoda o postoupení nájemní smlouvy k bytu č. 20 v domě Jamborova 57 v Brně a k bytu č. 4

v domě Jamborova 57 v Brně
15. Záměr obce pronajmout volné obecní byty
16. Záměr obce pronajmout nebytový prostor č. 101 v domě Jamborova 59 v Brně
17. Ceník zařizovacích předmětů pro byty svěřené městské části Brno-Židenice na rok 2022
18. Využití předkupního práva ke stavbě prodejního stánku na pozemku p. č. 4260/4 v k. ú.

Židenice při ul. Krásného
19. Zateplení uliční fasády objektu Filipínského 19, umístění vodoměrné šachty a úprava stávající

plynoměrové skříně v oplocení na pozemku p. č. 2234, vše v k. ú. Židenice
20. Souhlas s prodloužením užívání dočasných staveb na pozemcích p. č. 7551/20, p. č. 7551/22 a

p. č. 7551/64 v k. ú Židenice při ul. Rokytově
21. Vyjádření ke stavbě „Rekonstrukce horkovodu Bělohorská od šachty B60 po šachtu B180“ v

k. ú. Židenice – aktualizace
22. Záměr umístění automatů Z-BOX na území MČ Brno-Židenice k vydávání zásilek a

poskytování dalších služeb
23. Blokové čištění komunikací, městská část Brno-Židenice v roce 2022
24. Ul. Gajdošova – charakter pozemní komunikace
25. Umístění virtuálních parkovacích míst pro prostředky sdílené mobility na území MČ Brno-

Židenice
26. Nárok na náhradu škody –
27. Oprava bytových jednotek, Brno-Židenice II/2021 – podpis smlouvy
28. Zásady tvorby a užití sociálního fondu MČ Brno-Židenice pro uvolněné členy Zastupitelstva

městské části Brno-Židenice na rok 2022



  

2 / 10 

29. Demolice objektu Hasičské zbrojnice SDH Židenice 
30. Demolice objektu Šámalova 729/87 
31. Různé podněty, připomínky 

 

71/2022.1/ 
Schválení programu R8/071/2022 zasedání Rady MČ Brno-Židenice a jmenování ověřovatele 
zápisu, kontrola úkolů 
Rada městské části Brno-Židenice 

s c h v a l u j e  program R8/071 zasedání Rady MČ Brno-Židenice a jmenuje Mgr. Reného 
Novotného ověřovatelem zápisu R8/071 zasedání Rady MČ Brno-Židenice. 

71/2022.2/ 
Jmenování členů školské rady Masarykovy základní školy, Brno, Kamenačky 3591/4 
Rada městské části Brno-Židenice 

1. b e r e  n a  v ě d o m í , že dne 04.02.2022 zaniká uplynutím tříletého funkčního období 
členství členů školské rady jmenovaných za zřizovatele ve školské radě při Masarykově 
základní škole, Brno, Kamenačky 3591/4, Ing. Romanovi Vašinovi a MVDr. Ing. Václavovi 
Trojanovi, Ph.D; 

2. j m e n u j e  ke dni 05.02.2022 členy školské rady za zřizovatele do školské rady 
při Masarykově základní škole, Brno, Kamenačky 3591/4: 
- Ing. Roman Vašina; 
- MVDr. Ing. Václav Trojan, Ph.D. 

71/2022.3/ 
Prodloužení nájmu k bytu č. 14 v domě Krásného 26 v Brně 
Rada městské části Brno-Židenice 

1. s c h v a l u j e  uzavření nové nájemní smlouvy k bytu č. 14 o velikosti 3+1 v panelovém 
domě Krásného 26 v Brně, v k. ú. Židenice s  

 za těchto podmínek: 
• nájemní smlouva bude uzavřena od 01.03.2022 na dobu neurčitou; 
• nájemné bude stanoveno ve výši 101,46 Kč/m2 měsíčně s tím, že výše nájemného bude 

každoročně k 01.07. upravována o míru inflace vyhlášenou ČSÚ dle Pravidel pronájmu 
bytů v domech v majetku statutárního města Brna svěřeném městské části Brno-Židenice, 
jejichž úpravu RMČ schválila na 46. zasedání, dne 21.12.2020, bod č. 17;  

2. u k l á d á  Odboru bydlení zajistit uzavření nájemní smlouvy na pronájem výše uvedeného 
bytu ve znění vzorové nájemní smlouvy na pronájem bytu schválené na 26. zasedání RMČ 
dne 03.02.2020. 

71/2022.4/ 
Prodloužení nájmu k bytu č. 9 v domě Slívova 7 v Brně 
Rada městské části Brno-Židenice 

1. s c h v a l u j e  uzavření nové nájemní smlouvy k bytu č. 9 o velikosti 2+1 v panelovém domě 
Slívova 7 v Brně, v k. ú. Židenice s  za těchto podmínek:  
• nájemní smlouva bude uzavřena od 01.04.2022 na dobu neurčitou; 

 



  

3 / 10 

• nájemné bude stanoveno ve výši 101,46 Kč/m2 měsíčně s tím, že výše nájemného bude 
každoročně k 01.07. upravována o míru inflace vyhlášenou ČSÚ dle Pravidel pronájmu 
bytů v domech v majetku statutárního města Brna svěřeném městské části Brno-Židenice, 
jejichž úpravu RMČ schválila na 46. zasedání, dne 21.12.2020, bod č. 17;  

2. u k l á d á  Odboru bydlení zajistit uzavření nájemní smlouvy na pronájem výše uvedeného 
bytu ve znění vzorové nájemní smlouvy na pronájem bytu schválené na 26. zasedání RMČ 
dne 03.02.2020. 

71/2022.5/ 
Prodloužení nájmu k bytu č. 15 v domě Krásného 15 v Brně 
Rada městské části Brno-Židenice 

1. s c h v a l u j e  uzavření nové nájemní smlouvy k bytu č. 15 o velikosti 4+1 v panelovém 
domě Krásného 15 v Brně, v k. ú. Židenice s  za těchto podmínek: 
• nájemní smlouva bude uzavřena od 01.03.2022 na dobu neurčitou; 
• nájemné bude stanoveno ve výši 101,46 Kč/m2 měsíčně s tím, že výše nájemného bude 

každoročně k 01.07. upravována o míru inflace vyhlášenou ČSÚ dle Pravidel pronájmu 
bytů v domech v majetku statutárního města Brna svěřeném městské části Brno-Židenice, 
jejichž úpravu RMČ schválila na 46. zasedání, dne 21.12.2020, bod č. 17;  

2. u k l á d á  Odboru bydlení zajistit uzavření nájemní smlouvy na pronájem výše uvedeného 
bytu ve znění vzorové nájemní smlouvy na pronájem bytu schválené na 26. zasedání RMČ 
dne 03.02.2020. 

71/2022.6/ 
Prodloužení nájmu k bytu č. 9 v domě Meluzínova 2 v Brně 
Rada městské části Brno-Židenice 

1. s c h v a l u j e  uzavření nové nájemní smlouvy k bytu č. 9 o velikosti 2+1 v cihlovém domě 
Meluzínova 2 v Brně, v k. ú. Židenice s  za těchto podmínek:  
• nájemní smlouva bude uzavřena od 01.03.2022 na dobu neurčitou; 
• nájemné bude stanoveno ve výši 94,38 Kč/m2 měsíčně s tím, že výše nájemného bude 

každoročně k 01.07. upravována o míru inflace vyhlášenou ČSÚ dle Pravidel pronájmu 
bytů v domech v majetku statutárního města Brna svěřeném městské části Brno-Židenice, 
jejichž úpravu RMČ schválila na 46. zasedání, dne 21.12.2020, bod č. 17;  

2. u k l á d á  Odboru bydlení zajistit uzavření nájemní smlouvy na pronájem výše uvedeného 
bytu ve znění vzorové nájemní smlouvy na pronájem bytu schválené na 26. zasedání RMČ 
dne 03.02.2020. 

71/2022.7/ 
Prodloužení nájmu k bytu č. 1 v domě Krásného 2 v Brně 
Rada městské části Brno-Židenice 

1. s c h v a l u j e  uzavření nové nájemní smlouvy k bytu č. 1 v panelovém domě Krásného 2 v 
Brně, v k. ú. Židenice s  za těchto podmínek: 
• nájemní smlouva bude uzavřena od 01.03.2022 na dobu určitou – 1 rok; 
• nájemné bude stanoveno ve výši 101,46 Kč/m2 měsíčně s tím, že výše nájemného bude 

každoročně k 01.07. upravována o míru inflace vyhlášenou ČSÚ dle Pravidel pronájmu 
bytů v domech v majetku statutárního města Brna svěřeném městské části Brno-Židenice, 
jejichž úpravu RMČ schválila na 46. zasedání, dne 21.12.2020, bod č. 17;  



  

4 / 10 

2. u k l á d á  Odboru bydlení zajistit uzavření nájemní smlouvy na pronájem výše uvedeného 
bytu ve znění vzorové nájemní smlouvy na pronájem bytu schválené na 26. zasedání RMČ 
dne 03.02.2020. 

71/2022.8/ 
Prodloužení nájmu k bytu č. 5 v domě Meluzínova 7 v Brně 
Rada městské části Brno-Židenice 

1. s c h v a l u j e  uzavření nové nájemní smlouvy k bytu č. 5 v cihlovém domě Meluzínova 7 v 
Brně, v k. ú. Židenice s  za těchto podmínek: 
• nájemní smlouva bude uzavřena od 01.03.2022 na dobu určitou – 1 rok; 
• nájemné bude stanoveno ve výši 94,38 Kč Kč/m2 měsíčně s tím, že výše nájemného bude 

každoročně k 01.07. upravována o míru inflace vyhlášenou ČSÚ dle Pravidel pronájmu 
bytů v domech v majetku statutárního města Brna svěřeném městské části Brno-Židenice, 
jejichž úpravu RMČ schválila na 46. zasedání, dne 21.12.2020, bod č. 17;  

2. u k l á d á  Odboru bydlení zajistit uzavření nájemní smlouvy na pronájem výše uvedeného 
bytu ve znění vzorové nájemní smlouvy na pronájem bytu schválené na 26. zasedání RMČ 
dne 03.02.2020. 

71/2022.9/ 
Prodloužení nájmu k bytu č. 11 v domě Krásného 10 v Brně 
Rada městské části Brno-Židenice 

1. s c h v a l u j e  uzavření nové nájemní smlouvy k bytu č. 11 o velikosti 2+1 v panelovém 
domě Krásného 10 v Brně, v k. ú. Židenice s  za těchto podmínek: 
• nájemní smlouva bude uzavřena od 01.03.2022 na dobu neurčitou; 
• nájemné bude stanoveno ve výši 101,46 Kč/m2 měsíčně s tím, že výše nájemného bude 

každoročně k 01.07. upravována o míru inflace vyhlášenou ČSÚ dle Pravidel pronájmu 
bytů v domech v majetku statutárního města Brna svěřeném městské části Brno-Židenice, 
jejichž úpravu RMČ schválila na 46. zasedání, dne 21.12.2020, bod č. 17;  

2. u k l á d á  Odboru bydlení zajistit uzavření nájemní smlouvy na pronájem výše uvedeného 
bytu ve znění vzorové nájemní smlouvy na pronájem bytu schválené na 26. zasedání RMČ 
dne 03.02.2020. 

71/2022.10/ 
Prodloužení nájmu k bytu č. 24 v domě Svatoplukova 73 v Brně 
Rada městské části Brno-Židenice 

1. s c h v a l u j e  uzavření nové nájemní smlouvy k bytu č. 24 v cihlovém domě Svatoplukova 
73 v Brně, v k. ú. Židenice s  za těchto podmínek:  
• nájemní smlouva bude uzavřena od 01.03.2022 na dobu určitou – 1 rok; 
• nájemné bude stanoveno ve výši 94,38 Kč/m2 měsíčně s tím, že výše nájemného bude 

každoročně k 01.07. upravována o míru inflace vyhlášenou ČSÚ dle Pravidel pronájmu 
bytů v domech v majetku statutárního města Brna svěřeném městské části Brno-Židenice, 
jejichž úpravu RMČ schválila na 46. zasedání, dne 21.12.2020, bod č. 17;  

2. u k l á d á  Odboru bydlení zajistit uzavření nájemní smlouvy na pronájem výše uvedeného 
bytu ve znění vzorové nájemní smlouvy na pronájem bytu schválené na 26. zasedání RMČ 
dne 03.02.2020. 

 



  

5 / 10 

71/2022.11/ 
Byt č. 4 v domě Krásného 16 v Brně – žádost o slevu na nájemném 
Rada městské části Brno-Židenice 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  žádost  o slevu na nájemném za pronájem bytu č. 4 
v domě Krásného 16 v Brně, jehož je nájemcem; 

2. s o u h l a s í  se slevou 50 % ze stávající výše nájemného 85,00 Kč/m2 měsíčně na částku 
42,50 Kč/m2 měsíčně za pronájem bytu č. 4 v domě Krásného 16 v Brně, jehož nájemcem je 

, s účinností od  01.01.2022 na dobu určitou do 31.8.2022. 

71/2022.12/ 
Byt č. 5 v domě Šaldova 18 v Brně – žádost o vrácení nájmu 
Staženo při projednávání. 

71/2022.13/ 
Žádost o uzavření nové NS po výpovědi nájmu bytu č. 7 v domě Kuldova 14 v Brně 
Rada městské části Brno-Židenice 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  žádost  o uzavření nové nájemní smlouvy  
po výpovědi nájmu bytu č. 7 v domě Kuldova 14 v Brně, která tvoří přílohu č. 1 originálu 
zápisu;  

2. s o u h l a s í s uzavřením nové nájemní smlouvy po výpovědi nájmu bytu č. 7 v domě Kuldova 
14 v Brně v k. ú. Zábrdovice.  Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 1 rok, nájemné 
bude stanoveno ve výši 87,83 Kč/m2 měsíčně s tím, že výše nájemného bude každoročně 
k 01.07. upravována o míru inflace vyhlášenou ČSÚ; 

3. u k l á d á  Odboru bydlení zajistit uzavření nájemní smlouvy na pronájem výše uvedeného 
bytu ve znění vzorové nájemní smlouvy na pronájem bytu schválené na 26. zasedání RMČ 
dne 03.02.2020. 

71/2022.14/ 
Dohoda o postoupení nájemní smlouvy k bytu č. 20 v domě Jamborova 57 v Brně a k bytu č. 4 
v domě Jamborova 57 v Brně 
Rada městské části Brno-Židenice 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  žádost  
 o postoupení nájemní smlouvy k bytu č. 20 v domě Jamborova 57 

v Brně a k bytu č. 4 v domě Jamborova 57 v Brně; 
2. s o u h l a s í  s postoupením nájemní smlouvy k bytu č. 20 v domě Jamborova 57 v Brně a 

k bytu č. 4 v domě Jamborova 57 v Brně, nájemní smlouva k bytu č. 20 v domě Jamborova 
57 v Brně bude uzavřena na dobu neurčitou, nájemné 85,- Kč/m2 měsíčně  
a nájemní smlouva k bytu č. 4 v domě Jamborova 57 bude uzavřena na dobu neurčitou, 
nájemné 85,- Kč/m2; 

3. u k l á d á  Odboru bydlení zajistit uzavření nájemní smlouvy k bytu č. 20 v domě Jamborova 
57 a k bytu č. 4 v domě Jamborova 57 v Brně ve znění vzorové nájemní smlouvy na pronájem 
bytu schválené na 26. zasedání RMČ dne 03.02.2020. 

71/2022.15/ 
Záměr obce pronajmout volné obecní byty 
Rada městské části Brno-Židenice 

1. s o u h l a s í  se zveřejněním záměrů obce pronajmout 4 volné byty; 



  

6 / 10 

2. u k l á d á   Odboru  bydlení  zveřejnit  v  souladu  s ustanovením § 39 odst. 1 zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích záměry obce pronajmout 4 volné byty. Text „záměrů obce“ tvoří 
přílohu č. 2 originálu zápisu. 

71/2022.16/ 
Záměr obce pronajmout nebytový prostor č. 101 v domě Jamborova 59 v Brně 
Rada městské části Brno-Židenice 

1. s o u h l a s í  s ukončením nájemní smlouvy č. 121/2009 uzavřené dne 01.06.2009 
na pronájem nebytového prostoru č. 101, provozovny-masáže, pedikúra, manikúra o výměře 
19,74 m2 v domě Jamborova 59 v Brně s  dohodou 
k 31.03.2022; 

2. s o u h l a s í  se zveřejněním adresného záměru obce pronajmout na dobu neurčitou nebytový 
prostor č. 101 o výměře 19,74 m2 v domě Jamborova 59 v Brně  

 Nájemné bude ponecháno stávající, účel nájmu provozovna-masáže; 
3. u k l á d á  Odboru bydlení zveřejnit v souladu s ustanovením § 39 odst. 1 zákona č. 128/2000 

Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, adresný záměr obce pronajmout výše uvedený 
nebytový prostor . Záměr obce tvoří přílohu č. 3 originálu zápisu.   

71/2022.17/ 
Ceník zařizovacích předmětů  pro byty svěřené městské části Brno-Židenice na rok 2022  
Rada městské části Brno-Židenice 

s ch va lu j e  ceník zařizovacích předmětů pro byty svěřené městské části Brno-Židenice 
na rok 2022, který tvoří přílohu č. 4 originálu zápisu.  

71/2022.18/ 
Využití předkupního práva ke stavbě prodejního stánku na pozemku p. č. 4260/4 
v k. ú. Židenice při ul. Krásného 
Rada městské části Brno-Židenice 

d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu městské části Brno-Židenice d o p o r u č i t  Zastupitelstvu 
města Brna n e s o u h l a s i t  s využitím předkupního práva z úrovně Statutárního města Brna 
na koupi stavby (bez č.p./ č.e.), jiná stavba zapsaná na LV 5734, postavená na pozemku 
p. č. 4260/4, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 24 m2 v k. ú. Židenice při ul. Krásného. 

71/2022.19/ 
Zateplení uliční fasády objektu Filipínského 19, umístění vodoměrné šachty a úprava stávající 
plynoměrové skříně v oplocení na pozemku p. č. 2234, vše v k. ú. Židenice 
Rada městské části Brno-Židenice 

s o u h l a s í  za vlastníka pozemku p. č. 2234, ostatní plocha, o výměře 130 m2, v k. ú. Židenice, 
při ul. Filipínského, propachtovaného , s umístěním a realizací navržené 
stavby „Bytový dům na ul. Filipínského 19 v Brně, stavební úpravy, nástavba a změna 
užívání stavby“ pro potřeby žádosti o společné povolení stavby na výše uvedeném pozemku, 
který bude dotčený: 
-  úpravou stávající plynoměrové skříně v oplocení (rozšíří se kromě stávající HUP také 

o plynoměr); 
- zkrácením přípojky vody a umístěním plastové vodoměrné šachty dle požadavku BVaK; 

 
 



  

7 / 10 

- zvětšením tloušťky obvodového zdiva o 17.5 cm v důsledku provedení kontaktního zateplení 
dle požadavku ČSN 73 0540-2 tepelná ochrana budov, koordinační situace je přílohou č. 5 
originálu zápisu. 

71/2022.20/ 
Souhlas s prodloužením doby trvání dočasných staveb na pozemcích p. č. 7551/20, p. č. 7551/22 
a p. č. 7551/64 v k. ú Židenice při ul. Rokytově 
Rada městské části Brno-Židenice 

s o u h l a s í  za vlastníka pozemků p. č. 7551/20, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 423 m2, 
p. č. 7551/22, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 568 m2 a p. č. 7551/64, zastavěná plocha a 
nádvoří, o výměře 28 m2, vše v k. ú Židenice při ul. Rokytově, svěřených do hospodaření městské 
části Brno-Židenice, s prodloužením doby trvání dočasných likusových staveb ve vlastnictví 
společnosti BAUMAT, spol. s r.o. – stavby č. p. 3949 na pozemcích p. 7551/20 a p. č. 7551/63 a 
stavby bez č. p. nebo č. e. na pozemku 7551/22, vše v k. ú. Židenice na dobu určitou 
do 31.12.2025.   

71/2022.21/ 
Vyjádření ke stavbě „Rekonstrukce horkovodu Bělohorská od šachty B60 po šachtu B180“ 
v k. ú. Židenice - aktualizace  
Rada městské části Brno-Židenice 

1. r e v o k u j e  usnesení přijaté na 61. zasedání RMČ Brno-Židenice dne 09.08.2021, bod č. 
61/2021.50/, které zní:  
„Rada městské části Brno-Židenice 
s o u h l a s í  za vlastníka pozemku p. č. 7862/20, ostatní plocha, o výměře 862 m2 
v k. ú. Židenice při ul. Bělohorské, dotčeném stavbou „Rekonstrukce horkovodu Bělohorská 
od šachty B60 po šachtu B180“ s umístěním a realizací stavby na výše uvedeném pozemku, a 
to za podmínky jeho zabezpečení a následného uvedení do původního stavu. Výkres č. 201: 
SITUACE tvoří přílohu č. 21 originálu zápisu;“ 

2. s o u h l a s í  za vlastníka pozemků p. č. 4363/22, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 5 m2, 
p. č. 4373, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 199 m2, p. č. 4401, zastavěná plocha a 
nádvoří, o výměře 599 m2 a p. č. 7862/20, ostatní plocha, o výměře 862 m2, vše 
v k. ú. Židenice při ul. Bělohorské, dotčených stavbou „Rekonstrukce horkovodu Bělohorská 
od šachty B60 po šachtu B180“ s umístěním a realizací stavby na výše uvedených pozemcích, 
a to za podmínky jejich zabezpečení a následného uvedení do původního stavu. Výkres č. 201: 
SITUACE tvoří přílohu č. 6 originálu zápisu. 

71/2022.22/ 
Záměr umístění automatů Z-BOX na území MČ Brno-Židenice k vydávání zásilek 
a poskytování dalších služeb 
Rada městské části Brno-Židenice 

1. r e v o k u j e  usnesení přijaté na 67. zasedání dne 22.11.2021, bod č. 7/2021.37, které zní: 
„Rada městské části Brno-Židenice 
1. s o u h l a s í  se záměrem umístění automatů Z-BOX na území MČ Brno-Židenice 

k vydávání zásilek a poskytování dalších služeb na dobu neurčitou, s výpovědní lhůtou 3 
měsíce za cenu 5.000 Kč/rok v těchto lokalitách: 
- Krásného; 
- Lazaretní; 
- Líšeňská;  



  

8 / 10 

- Stará osada; 
Snímky vybraných lokalit tvoří přílohu č. 14 originálu zápisu; 

2. v případě umístění automatů Z-BOX na pozemcích svěřených MČ Brno-Židenice 
k pronájmu ukládá Odboru majetku, dopravy a životního prostředí zveřejnit v souladu 
s ustanovením § 39 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, 
záměr obce pronajmout části pozemků ve vybraných lokalitách společnosti Zásilkovna 
s.r.o. Záměr obce tvoří přílohu č. 15 originálu zápisu; 

3. ukládá Odboru majetku, dopravy a životního prostředí předložit návrh smlouvy 
na pronájem částí výše uvedených pozemků společnosti Zásilkovna s.r.o.; 

4. v případě umístění automatů Z-BOX na pozemcích nesvěřených MČ Brno-Židenice 
k pronájmu doporučuje  společnosti Zásilkovna s.r.o. jednat s vlastníky a správci 
dotčených pozemků.“ 

2. s o u h l a s í  se záměrem umístění automatů Z-BOX na části pozemků o výměře 3,36 m2 na 
území MČ Brno-Židenice k vydávání zásilek a poskytování dalších služeb na dobu neurčitou 
za cenu 5.000 Kč/rok za jeden automat Z-BOX v těchto lokalitách: 
- Krásného, Lazaretní, Líšeňská, Stará osada; 
Snímky vybraných lokalit tvoří přílohu č. 7 originálu zápisu; 

3 .  v případě umístění automatů Z-BOX na části pozemků p. č. 4300/1, ostatní plocha, část 
o výměře 3,36 m2 a p. č. 5877/6, ostatní plocha,  část o výměře 3,36 m2 v k. ú. Židenice, 
svěřených MČ Brno-Židenice k pronájmu, ukládá  Odboru majetku, dopravy a životního 
prostředí zveřejnit v souladu s ustanovením § 39 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve 
znění pozdějších předpisů, záměr obce pronajmout části výše uvedených pozemků společnosti 
Zásilkovna s.r.o. Záměr obce tvoří přílohu č. 8 originálu zápisu; 

4 .  ukládá Odboru majetku, dopravy a životního prostředí předložit návrh smlouvy 
na pronájem částí výše uvedených pozemků společnosti Zásilkovna s.r.o.; 

5 .  v případě umístění automatů Z-BOX na pozemcích nesvěřených MČ Brno-Židenice 
k pronájmu doporučuje společnosti Zásilkovna s.r.o. jednat s vlastníky a správci 
dotčených pozemků. 

71/2022.23/ 
Blokové čištění komunikací, MČ Brno-Židenice v roce 2022 
Rada městské části Brno-Židenice 

s c h v a l u j e  rozpis blokového čištění komunikací na území MČ Brno-Židenice pro rok 2022, 
který tvoří přílohu č. 9 originálu zápisu. 

71/2022.24/ 
Ulice Gajdošova – charakter pozemní komunikace 
Rada městské části Brno-Židenice 

p o ž a d u j e  vyjádření města Brna k budoucímu charakteru ul. Gajdošovy s ohledem  
na strategické projekty města Brna. 

71/2022.25/ 
Umístění virtuálních parkovacích míst pro prostředky sdílené mobility na území MČ Brno-
Židenice 
Rada městské části Brno-Židenice 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  žádost Magistrátu města Brna, odboru dopravy, ze dne 05.01.2022, 
která tvoří přílohu č. 10 originálu zápisu; 

 



  

9 / 10 

2. p o ž a d u j e  zřízení parkovacích míst pro ukládání veřejných dopravních prostředků dle 
přílohy č. 11 originálu zápisu. 

71/2022.26/ 
Nárok na náhradu škody –  
Rada městské části Brno-Židenice 

s o u h l a s í  se zaplacením částky 15.516,- Kč k rukám , jakožto náhrady 
škody vzniklé  obohaceno o náhradu nákladů právního zastoupení. 

71/2022.27/ 
Oprava bytových jednotek, Brno-Židenice II/2021 – podpis smlouvy 
Rada městské části Brno-Židenice 

1. b e r e  n a  v ědom í  podané nabídky, provedené hodnocení a posouzení nabídek  
na realizaci veřejné zakázky „Oprava bytových jednotek, Brno-Židenice II/2021“. Hodnocení 
nabídek je zaznamenané v Protokolu o otevírání a hodnocení nabídek v ZŘ ze dne 10. 1. 2022 
a tvoří přílohu č. 12 originálu zápisu; 

2. s ch va lu j e  pořadí uchazečů v souladu s hodnocením nabídek zaznamenaným  
v Protokolu o otevírání a hodnocení nabídek v ZŘ ze dne 10. 1. 2022 pro veřejnou zakázku 
„Oprava bytových jednotek, Brno-Židenice II/2021“;  

3. s ch va lu j e  přidělení veřejné zakázky s názvem „Oprava bytových jednotek, Brno-Židenice 
II/2021“ uchazeči HOLÍK stav, s.r.o., IČ: 28344804, se sídlem č.p. 111, 679 05 Březina; 

4. p ov ě řu j e  starostu MČ Brno-Židenice, podpisem smlouvy o dílo na VZ „Oprava bytových 
jednotek, Brno-Židenice II/2021“ a souvisejících dokumentů. Smlouva o dílo tvoří přílohu 
č. 13 originálu zápisu. 

71/2022.28/ 
Zásady tvorby a užití sociálního fondu MČ Brno-Židenice pro uvolněné členy 
Zastupitelstva městské části Brno-Židenice na rok 2022 
Rada městské části Brno-Židenice 

s c h v a l u j e  Zásady tvorby a užití sociálního fondu MČ Brno-Židenice pro uvolněné členy 
Zastupitelstva městské části Brno-Židenice na rok 2022, které tvoří přílohu č. 14 originálu zápisu. 

71/2022.29/ 
Demolice objektu Hasičské zbrojnice SDH Židenice 
Rada městské části Brno-Židenice 

1. s o u h l a s í  s odstraněním stavby –  objekt občanské vybavenosti – Hasičská zbrojnice SDH 
Židenice, Kosmákova 1293/47, 615 00 Brno, stojící na pozemku p. č. 6148, k.ú. Židenice, 
obec Brno, včetně souvisejících staveb stojících na pozemku p. č. 6149 k.ú. Židenice, obec 
Brno. Stavba je zapsána na LV 10001; 

2. ž á d á  Radu města Brna o  s o u h l a s  s odstraněním stavby –  objekt občanské vybavenosti 
– Hasičská zbrojnice SDH Židenice, Kosmákova 1293/47, 615 00 Brno, stojící na pozemku 
p. č. 6148, k.ú. Židenice, obec Brno, včetně souvisejících staveb stojících na pozemku p. č. 
6149 k.ú. Židenice, obec Brno. Stavba je zapsána na LV 10001; 

a to z důvodu plánované realizace nové výstavby hasičské zbrojnice. Technická zpráva tvoří 
přílohu č. 15 originálu zápisu.  

 



10 / 10 

71/2022.30/ 
Demolice objektu Šámalova 729/87 
Rada městské části Brno-Židenice 

1. s o u h l a s í  s odstraněním stavby – objekt k bydlení, Šámalova 729/87, Brno,
615 00, stojící na pozemku p. č. 1425, k. ú. Zábrdovice, obec Brno, včetně souvisejících staveb
stojících na pozemku p. č. 1429, k. ú. Zábrdovice, obec Brno. Stavba je zapsána na LV 10001;

2. ž á d á  Radu města Brna o  s o u h l a s  s odstraněním stavby – objekt k bydlení, Šámalova
729/87, Brno, 615 00, stojící na pozemku p. č. 1425, k.ú. Zábrdovice, obec Brno, včetně
souvisejících staveb stojících na pozemku p. č. 1429 k.ú. Zábrdovice, obec Brno. Stavba je
zapsána na LV 10001;

a to z důvodu plánované realizace nové výstavby mateřské a základní školy. Technická zpráva 
tvoří přílohu č. 16 originálu zápisu. 

71/2022.31/ 
Různé podněty, připomínky 

Ing. Petr Kunc, v. r. 
1. místostarosta

Ing. Roman Vašina, v. r. 
místostarosta 


	Blokové čištění komunikací, MČ Brno-Židenice v roce 2022



